UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SXD Khánh Hòa, ngày        tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc hoạt động của các tuyến xe buýt có trợ giá

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

(tuyến số 01, 02, 03, 05-1, 05-2, 06, 07, 08)

 Căn cứ Điều 20 Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ

Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về tổ chức, quản lý hoạt động

vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm

dừng xe trên đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào

khai thác;

 Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Xe khách Phương Trang - FUTA

BUSLINES tại văn bản số 440/2025/FUTACITYBUS-ĐH ngày 16/12/2025 về việc

đề xuất điều chỉnh thông số hoạt động các tuyến xe buýt trong dịp Tết Âm lịch

năm 2026 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

 Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa thống nhất với đề xuất của Công ty Cổ phần

Xe khách Phương Trang - FUTA BUSLINES tại văn bản số

440/2025/FUTACITYBUS-ĐH ngày 16/12/2025 về việc hoạt động của các tuyến

xe buýt có trợ giá trong dịp Tết Âm lịch năm 2026 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

như sau:

 - Từ ngày 13/02/2026 đến hết ngày 22/02/2026: các tuyến xe buýt có trợ giá

hoạt động theo biểu đồ đề xuất của Công ty Cổ phần Xe khách Phương Trang -

FUTA BUSLINES tại văn bản số 440/2025/FUTACITYBUS-ĐH ngày 16/12/2025.

 - Từ ngày 23/02/2026 trở đi, các tuyến xe buýt hoạt động trở lại bình

thường theo biểu đồ đã được phê duyệt trước đây.

 Công ty Cổ phần Xe khách Phương Trang - FUTA BUSLINES có trách

nhiệm phối hợp với Phòng Quản lý vận tải thông báo trên các phương tiện thông

tin đại chúng để người dân và hành khách được biết.

 Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hòa trân trọng thông báo./.

 (Đính kèm văn bản số 440/2025/FUTACITYBUS-ĐH ngày 16/12/2025 của Công ty Cổ

phần Xe khách Phương Trang - FUTA BUSLINES)

Nơi nhận: (VBĐT)
- Giám đốc Sở (báo cáo);

- UBND các xã, phường (p/hợp t/báo);

- Báo và PTTH Khánh Hòa (p/hợp t/báo);

- Công ty Phương Trang (thực hiện);

- Đăng Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT, B.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T17:59:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Quang Ngọc<tqngoc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T20:19:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T20:19:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T20:19:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!